
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO                CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 11.224.030/0001-0689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2016 - PR 4/20164/201626/02/2016Folha:  1/5

       O(a)  Secretario Municipal De Saude,  VANDERLEI BEZ BATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTERMED MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR     (1217)36 Mesa ginecológica, posição do leito: móvel, material de confecção:medeira com gabinete. - Marca: Santa Luzia UND 3,00  0,0000 1.178,08    3.534,24Total do Fornecedor: 3.534,24ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME     (25802)20 COMPUTADOR (DESKTOP BASICO) PROCESSADOR NOMINIMO INTEL COREI3OU AMD A10, MEMORIA RAM4GB,DDR3,1600MHZ, DISCO RIGIDO, MINIMO DE 500GB, TIPODE MONITOR, 18,5 (1366 X 768), MOUSE USB 800DPI,2BOTOES,SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATIVEL COM OITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS),GARANTIA MINIMA 12 MESES, TECLADO USB, ABNT,107TECLAS (COM FIO), INTERFACE DE REDE 10/100/1000 EWIFI, INTERFACES DE VIDEO INTEGRADA, UNIDADE DEDISCO OTICO CD/DVD ROM - Marca: WISE
UND 9,00  0,0000 1.800,00    16.200,00

39 No Break (para computador) potencia 1KVA, tensão: entrada esaída Bivolt, Alarmes: audiovisual, Bateria interna: 01 selada,garantia minima de 12 meses. - Marca: ADFTRONIK UND 1,00  0,0000 399,00    399,00Total do Fornecedor: 16.599,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

4/20164/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL14/03/2016AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTE (ODONTOLOGICOS, INFORMATICA, HOSPITALAR, MÓVEIS E OUTROS), A SEREM ADQUIRIDOS ATRAVÉS DA PROPOSTA Nº 11224.030000/1140-02 FIRMADO ENTRE MINISTERIO DA SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVÃO, conforme especificações contidas nos anexos, que são partes integrantes deste ato convocatório.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Galvão,   14   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------VANDERLEI BEZ BATTI



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO                CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 11.224.030/0001-0689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2016 - PR 4/20164/201626/02/2016Folha:  2/5

CASA CIRURGICA CHAPECO     (1033)8 ARMARIO VITRINE, 02 PORTAS;MATERIAL DE CONFECÇÃO; AÇO/ FERRO PINTADO;LATERAIS DE VIDRO, POSSUIR; - Marca: MARCOS MOVEIS UND 1,00  0,0000 780,00    780,0025 Esfigmomanômetro Infantil, material de confecção: nylon, tipo defeixe: velcro. - Marca: SOLIDOR UND 4,00  0,0000 65,00    260,0032 Lanterna Clínica, tipo LED, material de aço. - Marca: MD UND 7,00  0,0000 53,00    371,0033 Laringoscópio adulto com 5 lãminas, aço inox fibra optica - Marca:DIASYST UND 1,00  0,0000 1.370,00    1.370,0040 Oftalmoscópio com bateria recarregavel, composição: minimo de05 aberturas e 60 lentes - Marca: MD UND 3,00  0,0000 897,00    2.691,00Total do Fornecedor: 5.472,00DENTAL OESTE LTDA     (1439)28 FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, LED SEM FIO COMRADIOMETRO - Marca: Shuster UND 1,00  0,0000 549,00    549,0031 JATO DE BICARBONATO, BASE METALICA PARAESTABILIDADE, POSSUI;CANETA AUTOCLAVAVEL;DESUMIDIFICADOR POSSUI;FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMATICA, POSSUI; -Marca: Schuster UND 1,00  0,0000 414,00    414,0038 Negatoscópio, material de confecção aço inoxidavel, tipomamográfico 4 filmes (2 corpos) - Marca: Biotron UND 4,00  0,0000 1.350,00    5.400,0042 Reanimador pulmonar manual adulto (Ambu) com reservatorio,material de silicone. - Marca: Safti UND 1,00  0,0000 159,00    159,0043 Reanimador pulmonar manual infantil (Ambu) com reservatorio,material de silicone. - Marca: Safti UND 1,00  0,0000 135,00    135,0044 SUPORTE DE SOROAÇO INOXIDAVEL;PEDESTAL ALTURA REGULAVEL - Marca: MT532 UND 2,00  0,0000 170,00    340,00Total do Fornecedor: 6.997,00GESUL COMERCIAL LTDA ME     (25514)11 BALDE A PEDAL LIXEIRAMATERIAL DE CONFECÇÃO; AÇO INOXIDAVEL;CAPACIDADE; MINIMA DE 15 LITROS; - Marca: Utiliza UND 3,00  0,0000 170,00    510,0012 Bebedouro/purificador refrigerado tipo pressão coluna conjugadaaço inox. - Marca: Libell UND 3,00  0,0000 750,00    2.250,0015 Cadeira de aço ferro pintado com rodizios, braços, regulagem dealtura, assento e encosto estofado courvin - Marca: Frisokar UND 6,00  0,0000 150,00    900,00Galvão,   14   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------VANDERLEI BEZ BATTI



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO                CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 11.224.030/0001-0689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2016 - PR 4/20164/201626/02/2016Folha:  3/5

GESUL COMERCIAL LTDA ME     (25514)35 Longarina com assentos de no minimo 05 lugares, assento eencosto estofados - Marca: Frisokar UND 5,00  0,0000 475,00    2.375,0047 VENTILADOR DE TETO 1COMPOSIÇÃO; 04 OU MAIS PÁS; - Marca: Venti UND 1,00  0,0000 294,00    294,00Total do Fornecedor: 6.329,00JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME     (25597)7 Armario de madeira 1,80 x 0,75 m para a Unidade Basica deSaúde - Marca: JP Móveis UND 5,00  0,0000 395,00    1.975,00Total do Fornecedor: 1.975,00LIMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA     (1987)19 Central de nebulização, numero de saídas simultaneas minimo de08, potencia minimo de 1/4 de HP, com suporte com rodizios. -Marca: INALOVIDA UND 1,00  0,0000 2.800,00    2.800,0021 Eletrocardiógrafo, possui laudo interpretativo, numero de canais01, com bateria interna, memoria, tela LCD, suporte com rodizios esoftware para exame em computador. - Marca: ECAFIX UND 1,00  0,0000 4.480,00    4.480,0024 Esfigmomanômetro Adulto, material nylon, tipo de feixe velcro. -Marca: MEDICATE UND 6,00  0,0000 60,00    360,0026 ESTETOSCOPIO ADULTOAUSCULTADOR CROMADO;DUPLO - Marca: MEDICATE UND 2,00  0,0000 42,00    84,0027 Estetoscópio Infantil, auscultador cromado, tipo duplo - Marca:DIASYST UND 5,00  0,0000 40,00    200,00Total do Fornecedor: 7.924,00LOGITEX BRASIL COMERCIAL LTDA - ME     (26243)1 ALMAGAMADOR ODONTOLOGICO, MODO DE OPERAÇÃODIGITAL;TIPO: CAPSULAR - Marca: KONDORTECH UND 1,00  0,0000 565,00    565,003 APARELHO DE RAIO X - ODONTOLOGICO, INSTALAÇÃOCOLUNA MOVEL,MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, UNIDADE DECOMANDO PROGRAMAVEL POSSUI, FAIXA DE TENSÃO (KVP)MINIMO DE 03 - Marca: X DENT UND 1,00  0,0000 4.277,50    4.277,50
Galvão,   14   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------VANDERLEI BEZ BATTI



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO                CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 11.224.030/0001-0689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2016 - PR 4/20164/201626/02/2016Folha:  4/5

LOGITEX BRASIL COMERCIAL LTDA - ME     (26243)9 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS),Capacidade mínima 40 Lts, funcionamento automático; construídaem aço inoxidável, com acabamento anticorrosivo; painel decomando equipado com termômetro, mano vacuômetro,manômetro, chave seletora, chave geral liga e desliga, lâmpadasindicativas; válvula de retenção; válvula solenoide; válvula desegurança para alívio de pressão excedente; termostato paracontrole de temperatura na zona fria da câmara interna e controlede nível para evitar a queima das resistências. - Marca: BSEQUIPAMENTOS
UND 1,00  0,0000 3.230,00    3.230,00

22 EQUIPO CART ODONTOLOGICO Caracteristicas Fisicas: Seringatriplice autoclavavel;Especificações: PossuiCaracteristicas: Terminal para alta e baixa rotação; Especificações:PossuiCaracteristicas: Terminal para micromotor; Especificações: Possui;Pedestal com rodizios - Marca: DENTEMED UND 1,00  0,0000 1.413,75    1.413,75
34 Laringoscópio infantil com 3 lãminas, aço inox fibra optica - Marca:MD UND 1,00  0,0000 435,00    435,0041 Otoscópio bateria recarregavel, composição fibra óptica com nominimo 10 especulos reusáveis. - Marca: MD UND 3,00  0,0000 500,00    1.500,0046 ULTRASSOM ODONTOLOGICO, JATO DE BICARBONATOINTEGRADO, POSSUI;MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; CANETA/TRANSDUTOR DOULTRA-SOM AUTOCLAVAVEL, POSSUI; - Marca: KONDORTECH UND 1,00  0,0000 1.667,50    1.667,50Total do Fornecedor: 13.088,75MB CATARINENSE LTDA ME     (25598)2 Aparelho de DVD, com controle remoto, com portas USB,reprodução DVD/CD/CD-R/SVCD/DVCD?JPG/MP3 - Marca:POWERPACK UND 2,00  0,0000 145,00    290,004 AQUECEDOR PORTATIL DE AMBIENTE, ELETRICO - Marca:VENTISOL UND 2,00  0,0000 130,00    260,0030 Impressora Laser (comum), padrão cor monocromatico, memória16 MB, Resolução 600 x 600, Velocidade 33 PPM, Capacidade100 paginas/bandeja, ciclo 25.000 paginas/mês, interface USB eRede, frente e verso automático, garantia minima de 12 meses. -Marca: SAMSUNG UND 1,00  0,0000 1.000,00    1.000,00Total do Fornecedor: 1.550,00

Galvão,   14   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------VANDERLEI BEZ BATTI



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO                CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 11.224.030/0001-0689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2016 - PR 4/20164/201626/02/2016Folha:  5/5

ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP     (26242)10 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL  - Balançaantropométrica digital; capacidade (Ex: Pesagem entre 0 roa 150Quilogramas); resolução (ex: fração de 100 gramas); possuirescala antropométrica até 2,0 mts. Com divisões de 0,5cm; possuirtapete e pés constituídos de material antiderrapante (borracha,silicone, etc.); 220 v. - Marca: BALMAK UND 1,00  0,0000 1.000,00    1.000,0023 ESCADA COM 02 DEGRAUSMATERIAL DE CONFECÇÃO; AÇO INOXIDAVEL - Marca: LEVITA UND 2,00  0,0000 200,00    400,00Total do Fornecedor: 1.400,00Total Geral: 64.868,99

Galvão,   14   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------VANDERLEI BEZ BATTI


